

خبر

آمادگی ۵ کشور
برای شرکت در
جایزه بزرگ سابر

مسابقات جهانی جایزه بزرگ شمشیربازی در بخش سابر، ۱۸ و ۱۹ شهریورماه در اصفهان برگزار می شود. بر همین اساس تا کنون ۵ کشور برای حضور در این رویداد معتبر بین المللی اعلام آمادگی کرده اند. شمشیربازان اسلحه سابر کشورهای مختلف برای شرکت در این مسابقات اعلام آمادگی کرده اند و تا این لحظه حضور کشورهای کویت، عراق، ازبکستان، پاکستان و گرجستان شرکت کننده های حاضر در مسابقات قطعی شده است. تیم ملی سابر ایران نیز با هدایت امین قربانی به مصاف حریفان جهانی می رود.

آغاز تور جهانی
تنیس در ارومیه

مسابقات تور جهانی ITF تنیس به میزبانی استان آذربایجان غربی و شهر ارومیه آغاز شد که در آن ۶۸ ورزشکار از سه کشور در این رشته ورزشی حضور دارند. این رقابت ها به عنوان بزرگداشت پیشکسوت تنیس استان «بهمن شکاری» در ارومیه برگزار می شود و تنیسورهای حاضر طی ۸ روز به سرداوری «امین مهدویان» سرداور نشان سفید فدراسیون جهانی به رقابت می پردازند. در این دوره در جدول دختران ۲۴ تنیسور از ۲ کشور ایران و ترکیه حضور دارند. در جدول پسران نیز ۴۴ تنیسور از سه کشور ایران، ترکیه و عراق حضور دارند که بعد از برگزاری رقابت های جدول مقدماتی، ۳۲ تنیسور در جدول اصلی با یکدیگر رقابت می کنند. مسابقات دوفتره در ۲ بخش مردان و بانوان نیز از امروز سه شنبه آغاز می شود. هشت تنیسور از استان آذربایجان غربی در این رقابت ها حضور دارند که «رومینا زینالی» به عنوان شانس نخست قهرمانی و «آبتین رسولی»، «کیارش حنیفی» و «امیر حسین نبی لوی» در بخش پسران از جمله تنیسورهای استان در این رقابت ها حضور دارند.

نایب قهرمانی
رکابزن ایران
در تور آذربایجان

مرحله دوم از سی و ششمین دوره تور بین المللی دوچرخه سواری ایران- آذربایجان با نایب قهرمانی علی لیبیب نماینده کشورمان در بازی های آسیایی هانگژو خاتمه یافت. دومین مرحله این دوره از تور ایران- آذربایجان روز گذشته از مسیر پارک ائل گلی تبریز آغاز شد. در مسابقه دیروز رکابزنان مسیر ۱۴/۹ کیلومتری تبریز تا جلفا را طی کردند که در نهایت نماینده تایلند قهرمان شد. علی لیبیب از مس سونگون عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد. رکابزن دیگر کشور تایلند هم در رده سوم ایستاد. در پایان مرحله دوم، پیراهن طلایی به لوکاس کارستنسن از تیم باشگاهی تایلند رسید. مهدی سهرابی که در ترکیب تیمی از عراق در این تور بین المللی حاضر شده است، پیراهن امتیازی را از آن خود کرد. علی لیبیب هم پیراهن سفید و عنوان برترین رکابزن رده سنی زیر ۲۳ سال را به دست آورد.



وسلین وویوویچ:

بازی های سختی در هانگژو پیش رو داریم

وسلین وویوویچ سرمربی تیم ملی هندبال ایران درخصوص بازی های پیش روی هندبال مقابل رقبای آسیایی تأکید دارد: «کار تیم ملی ایران در بازی های آسیایی سخت و بسیار دشوار است. تنها تیمی هستیم که در گروه چهارتیمی قرار داریم و این کار را برای ما سخت تر کرده است. حریفان اصلی ما در گروه زاین و عربستان خواهند بود. بازی اول ما مقابل مغولستان هم قطعاً خیلی مهم و سخت است.»



بهنام یخچالی:

پایان بازی تمرکزمان به هم ریخت

بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال ایران دلیل باخت مقابل ساحل عاج را تصمیمات غلط در ۱۳ ثانیه آخر بازی و بهم ریختن تمرکز بازیکنان می داند: «ساحل عاج در لحظات حساس بهتر کار کردند و نتیجه آن کسب پیروزی بود. ما در ۱۳ ثانیه آخر اصلاً تمرکز نداشتیم. در مقابل ساحل عاج تصمیمات بهتری گرفت و پیروز میدان بود. ما در لحظات پایانی تصمیمات درستی نگرفتیم. خصوصاً من و نفراتی که در زمین بودیم.»



هاکان دمیر:

به داوری باختیم نه تیم ساحل عاج!

هاکان دمیر سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران معتقد است که شاگردانش در دیدار مقابل ساحل عاج لایق باخت نبودند و به قضاوت ضعیف داوری نتیجه را واگذار کردند: «واقعیت این است که بر خلاف بازی گذشته امروز ما لایق باخت در این دیدار نبودیم. با این حال متأسفانه اتفاقی که نباید، افتاد و در لحظات حساس بازی تمرکز کافی نداشتیم. اشتباهات داوری در این بازی زیاد بود و به ضرر ما تمام شد.»

لنگر بسکتبال در ساحل ناکامی

المپیک پرید!

کاتا در کُما؛
تنها در تاتامی

امیرحسین میرزاییان

روزنامه نگار

کاراته یکی از رشته های پرامید کاروان ایران در بازی های آسیایی محسوب می شود. رشته ای که همواره با شرایط خاص و حواشی دست و پنجه نرم می کند و این بار نیز عدم اعزام کاتاروها به هانگژو، مشکل جدیدی را پدیدار کرد. کاراته همواره از رشته های موفق ورزش کشورمان در ادوار مختلف بازی های آسیایی بوده که با کسب مدال های رنگارنگ در بزرگترین رویداد ورزشی قاره کهن، نامش به عنوان ورزشی افتخارآفرین در تاریخ به ثبت رسیده است.

اما به نظر می رسد شرایط در بازی های آسیایی هانگژو کمی متفاوت از گذشته است، چراکه نتایج سال های اخیر ملی پوشان کاراته نشان می دهد که دیگر نمی توان به طور قاطع از کسب مدال طلا توسط این تیم در بازی های آسیایی صحبت کرد. تیمی که نفراتش در بخش کومیته مردان پا به سن گذاشته اند و دیگر نمی توان مثل ادوار گذشته بازی های آسیایی روی آنان برای کسب مدال طلا حساب باز کرد.

پُر واضح است که از رشته هایی چون کاراته، توقع کسب طلا می رود و رسیدن به نقره و برنز برای آنان کارنامه موفقیتی به جای نمی گذارد.

حتی مسئولان فدراسیون کاراته در نشست با سران ورزش کشور نیز تنها قول کسب یک مدال طلا از هشت فرصت را داده اند! اتفاقی عجیب که نشان می دهد مسندنشینان این رشته کهن نیز به این مسأله واقف شده اند که کاراته ایران دیگر حتی در آسیا نیز قدرت اول یا حتی دوم محسوب نمی شود چرا که پایین تر از ژاپن و قزاقستان قرار دارد و حتی برای بالاتر بودن از اردن و عربستان نیز کار سختی خواهد داشت. در بخش بانوان شرایط کمی متفاوت است و این تیم جوان می تواند در سال های آینده حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد. با این حال حواشی عجیب در کادرفنی این تیم موجب

اتفاقی که نباید رخ می داد، در دقایق حساس و سرنوشت ساز پایانی کوارتر چهارم برای رقیب آفریقایی خود چند امتیاز سرنوشت ساز پیش بودیم، به خاطر عصبی شدن بی مورد و فریادهای بی دلیل هاکان دمیر (سرمربی تیم ملی بسکتبال) تمرکزمان بهم ریخت و توپ و میدان را به حریف خود واگذار کردیم. همین چند ثانیه حیاتی برای حریف آفریقایی کافی بود تا آنها با استفاده از فرصت طلایی به دست آمده در دقایق پایانی دفاع روی تور ایران را بهم زده و نهایتاً با نتیجه نزدیک و میلیمتری ۷۱ بر ۶۹ شکست را به بچه های بسکتبال ایران تحمیل کنند. بی تردید اگر در ثانیه های پایانی کوارتر چهارم بازی، هاکان دمیر و دستیاران او به جای شلوغ کاری و عصبی شدن، دنبال آرامش و تزریق تمرکز بیشتر بین ملی پوشان داخل زمین بودند، هیچ وقت به این راحتی ساحل عاج نمی توانست از ما عبور کرده و داغ رسیدن به سهمیه المپیک پاریس را به دلمان بگذارد. حالا و با توجه به اینکه بسکتبال ایران شانس چندانی در بازی سوم مقابل اسپانیا مدافع عنوان قهرمانی جهان ندارد، باید از حالا شانس صعود به المپیک ۲۰۲۴ پاریس را فراموش کنیم و بیشتر به فکر جمع و جور کردن تیم برای بازی حیثیتی با اسپانیا باشیم.

توقع زیاد از حدادی کار دستمان داد

جلال آقامیری، حسن علی اکبری، محمد امینی، پتر گیرگوریان و بهنام یخچالی بازیکنان اصلی تیم هاکان دمیر بودند که از ابتدای بازی مقابل ساحل عاج قرار گرفتند. البته حامد حدادی نیز از کوارتر دوم به بعد با نظر سرمربی تیم ملی برای اینکه حملات را به سمت تور حریف بکشاند و قدرت دفاع و هجومی تیم ایران را نسبت به حریف آفریقایی افزایش دهد، به بازی اضافه شد. با شروع نیمه دوم بازی و حضور حدادی باتجربه در جمع بازیکنان ایران، روند دفاعی ما بهتر شد. قطعاً با درخشش حدادی در ریباندها و پرتاب های سه امتیازی مشایخی و یخچالی، ایران تا اواخر کوارتر چهارم نیز شرایط خوبی نسبت به حریف خود داشت.

گزارش

رضا عباسپور

روزنامه نگار

تیم نسبتاً مسن و عصبی بسکتبال ایران در دومین بازی پر حرف و حدیث خود با پذیرش شکست مقابل حریف آفریقایی نه چندان مطرح یعنی ساحل عاج، نه تنها ثابت کرد که حرفی در بین تیم های مطرح بسکتبال دنیا برای گفتن ندارد، بلکه با این ناکامی، شانس کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را نیز از دست داد. ملی پوشان بسکتبال ایران در بازی دوم خود مقابل ساحل عاج (اگرچه پیش بینی می شد در این دیدار برنده بازی ما باشیم) مخصوصاً در ثانیه های پایانی این بازی به قدری عصبی و از هم گسیخته بازی کرد که حتی نتوانستیم از اندک امتیازات بیشتری که نسبت به حریف خود داشتیم دفاع کرده و نهایتاً با برد زمین مسابقه را ترک کنیم. در نهایت شرایط ناپسامانی که در کوارتر پایانی بر بازی ما مقابل ساحل عاج حکم فرما بود، باعث شد تا تیم ملی بسکتبال ایران فقط با دو امتیاز اختلاف کمتر نسبت به حریف آفریقایی خود شکست خورده و شانس صعود به المپیک را به عنوان بهترین تیم آسیایی در جام جهانی از دست دهد.

عصبی شدن دمیر تمرکز تیم را بهم ریخت!

تیم ملی بسکتبال ایران، در دومین بازی خود از سری رقابت های جام جهانی ۲۰۲۳، روز گذشته به مصاف تیم ملی ساحل عاج رفت که تیمی از غرب قاره آفریقا است. ساحل عاجی که تا قبل از شروع بازی تقریباً اغلب کارشناسان و اهالی فن در حوزه بسکتبال معتقد بودند که ما اگر تمرکز خوبی روی بازی خود داشته باشیم، می توانیم از سد این حریف نسبتاً گمنام در دنیای بسکتبال عبور کرده و با این پیروزی صعود خود را به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس جشن بگیریم. اما دقیقاً همان